建培〔2015〕19号
关于做好全市建设行业2015年度工人技师

考核报名工作的通知

各单位：

根据省人力资源和社会保障厅及市人社局下达相关文件精神，结合铜陵市建设行业实践情况，现将建设行业工人技师考核报名工作的相关事宜通知如下：

一、报名时间

截止2015年11月16日至11月20日

二、报名地点

铜陵市建设行业职业培训学校（建工局旁）

三、参加技师考核的人员范围

2014年12月31日前在册的高级工，符合晋升技师申报条件，本人自愿，经单位批准后，可申报参加高级工晋升技师的考核。其中工作年限和任职资格年限的计算（均按照虚年）截

至日期为2014年12月31日。符合破格条件者。

四、考核报名条件

（一）正常晋升技师条件
取得政府人事部门核发的高级工技术等级证书5年以上、从事现工种工作20年及其以上的技术工人，并具备以下条件者可申报技师的考评：

⑴遵守国家法律法规，政治表现较好，有良好的职业道德。

⑵技工学校（含高中及以上和其他中等职业技术学校）毕业，或经政府人事部门培训，取得相当技工学校毕业文化程度培训合格证书人员。具有较高技艺，年龄男满50周岁、女满45周岁以上的高级工，文化程度条件放宽到初中毕业文化程度。

⑶刻苦钻研技术，具有比较丰富的实践经验，能解决本工种岗位上关键性的操作技术问题和工作难题，在工作中有突出成绩。

（二）破格晋升技师条件
⑴取得政府人事部门核发的高级工技术等级证书5年以上、从事现工种工作15年及其以上的技术工人，并具备以下条件之一者可破格申报技师的考评：

①有独到技术专长或作出特殊贡献，以及在省、部级以上技术竞赛中取得规定名次或在市级技术比赛中获得前三名的工人。

②经政府人事部门培训，取得相当高级技工学校毕业文化程度的培训合格证书，表现较好，技术较高，工作中有突出成绩者。

   ③在技术革新、技术发明中取得成果并获得市级以上证书，政治思想、

工作表现较好者。

④获得省、部级劳动模范称号并保持荣誉者。

⑵凡取得了原安徽省人事考试中心颁发的《高级技工班结业证书》的工人，在高级工岗位上工作满3年，从事本工种工作满15年及其以上的，也可申报技师的考评。

（三）不能申报情况

有下列情况之一者不能申报技师的考核

1、取得工人技术岗位证书五年内有一次较大质量安全事故者；

2、长期病休尚未正常上班工作者；

3、申报工种和现从事岗位不相符合者。

五、考核报名所需材料及说明

    （一）申报技师报名材料
凡符合技师申报条件的工人，经单位同意后，由本人填写《铜陵市建设行业工人技师考评申报表》（A4纸张打印，一式二份，填写要求见填写说明），并提交以下材料：

    1、《工人高级技术等级岗位证书》原件及复印件；

2、学历证书原件及复印件；

3、参加工作的原始证明材料的复印件（存档单位盖章）；

4、2010-2014年度考核表复印件（存档单位盖章）；

5、有效期内的身份证原件及复印件；

6、属于破格的要提供取得高级工以来的技术革新和发明创造成果证书、技术比赛名次证书、劳动模范证书等原件及复印件；

7、取得高级技工班证书的破格申报人员须提供高级技工班证书原件及复印件；

    8、单位出具同意申报意见并盖章（从思想、工作业绩等方面进行鉴定）。

    （二）特别说明

  1、特殊贡献者需破格可提中级以上相关职称原件及复印件。

  2、本次申报防水工技师、绿花工技师、抹灰工技师、油漆工技师四个工种。

3、联系人：袁良凤

   电  话：2869342     手  机：15905620968

4、本次申报技师培训考核费用免费。望各单位抓住机遇，认真组织好派专人负责，每个工种除正常晋升外，破格名额原则上限定1-2人。

    附件：《铜陵市建设行业工人技师考评申报表》

                                 2015年11月6日
《铜陵市建设行业工人技师考评申报表》

填  表  说  明

1、民    族： *族

2、工作单位：安徽师范大学

3、单位性质：企业
4、主管部门：安徽省教育厅
5、连续工龄及本工种年限按虚年计算，时间截止到2014年12月31日
6、学历: 填写本人最高学历
7、申报行业：工种情况对照表
8、申报工种应与现工种一致，否则需进行本等级的转岗考核
9、单位意见一栏由单位人事部门统一加盖公章
10、本人简历从初中阶段写到现在，时间连续，不可间断
11、单位意见：由单位人事部门填写
备注：本次表格所涉及的时间统一格式：****年**月（如1968年01月）

附件：

铜陵市建设行业工人技师考评申报表
 报名序号（工作人员填写）：
	姓名

	性别

	出生年月

	照
片

	身份证号

	民族

	工作单位

	单位性质

	学   历

	连续工龄

	是否破格申报

	申报行业

	申报工种

	现岗位工种

	参加工作时间

	本工种年限

	取得高级
工时间

	本
人
简
历

	单
位
意
见
	   （盖章）
   年   月   日
	主
管
部
门
意
见
	   （盖章）
            年   月   日